
1/4 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI VESTIARIO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 

INDIVIDUALE, ACCESSORI E BUFFETTERIA VARIA PER LA 

POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI SENIGALLIA MEDIANTE 

ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO AI 

SENSI DELL’ART. 59 DEL D. LGS. N. 36/2023 MEDIANTE RDO 

(RICHIESTA D’OFFERTA) APERTA AL MERCATO SUL M.E.P.A. 

(MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.) – CIG: B1798F0550. ----------- 

IMPORTO PRESUNTO: € 70.000,00 oltre IVA.---------------------------------- 

VERBALE DI GARA N. 3   

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno 4 (quattro) del mese di giugno 

alle ore 15:09 nella sede comunale in P.zza Roma n. 8 e precisamente presso 

gli uffici dell’Area Funzionale n. 5 Contratti - Vicesegreteria - CUC - 

Patrimonio - Progetti Strategici - Bandi europei, è riunito il seggio di gara, è 

presente:--------------------------------------------------------------------------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile dell’Area 5 Contratti - 

Vicesegreteria - CUC - Patrimonio - Progetti Strategici - Bandi europei, 

Presidente del seggio di gara.-------------------------------------------------------- 

Assiste alle operazioni la Dott.ssa Silvia Minghi, assegnata all’Area 5.------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- con Determinazione n. 465 del 23/04/2024 del Responsabile della U.O.A. 

Polizia Locale si è disposto di procedere all’affidamento della fornitura in 

oggetto mediante procedura negoziata - R.D.O. (richiesta d’offerta) aperta al 

mercato da svolgersi sulla piattaforma MEPA tra gli operatori economici 

abilitati al Bando “Indumenti generici e accessori - CPV 35811200-4”;------- 

- in data 30/04/2024 è stata inserita sul portale MEPA la RDO n. 4311479 



2/4 

aperta al mercato;---------------------------------------------------------------------- 

- il termine per formulare l’offerta è stato fissato per il giorno 22/05/2024 alle 

ore 12:00, come indicato all’art. 14 del Disciplinare di gara;---------------------- 

-  nel punto 15 del Disciplinare di gara si stabiliva l'apertura delle offerte per 

il giorno 23/05/2024 alle ore 09:30;------------------------------------------------- 

- con comunicazione inviata tramite portale MEPA ai concorrenti si stabiliva 

il rinvio della prima seduta di gara al giorno 24/05/2024 alle ore 11:00;------ 

- in data 24/05/2024, come descritto nel verbale n. 1 del Seggio di gara, il 

Presidente del Seggio ha disposto soccorso istruttorio nei confronti del 

concorrente n. 1 GERMANI LUIGI per richiedere l’esibizione dell’Allegato 

3 – Dichiarazioni integrative al DGUE completo delle dichiarazioni 

mancanti; -----------------------------------------------------------------------------------------------  

- in data 04/06/2024, come descritto nel verbale n. 2 del Seggio di gara, si è 

proceduto all’esame della documentazione amministrativa pervenuta a 

seguito dall’attivazione del soccorso istruttorio e il Presidente del Seggio ha 

disposto l’ammissione del concorrente n. 1 GERMANI LUIGI alla fase 

successiva, rinviando a successiva seduta l’apertura delle offerte 

economiche.---------------------------------------------------------------------------- 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Si costituisce il Seggio di gara, nominato con determinazione del 

Responsabile dell’Area 5 n. 600 del 24/05/2024 e il Presidente dichiara 

aperta la seduta di gara. ---------------------------------------------------------------- 

Il Presidente dà atto che è presente la Dott.ssa Silvia Minghi, assegnata 

all’Area 5, che presterà assistenza nelle operazioni informatiche richieste dal 

sistema MEPA.------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e 

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) all’apertura delle offerte economiche dei concorrenti;------------------------- 



3/4 

 b) all’individuazione della graduatoria finale. ------------------------------------  

Il Presidente, accedendo alla Piattaforma MEPA, riscontra che è stata data 

comunicazione ai concorrenti dell’odierna seduta. Il Presidente pertanto 

dispone di procedere all’apertura delle offerte economiche dei concorrenti. 

Si apre l’offerta economica di ciascun concorrente e si constata che:---------- 

 1) l’offerta economica del concorrente n. 1 GERMANI LUIGI è composta 

dal documento di offerta economica generato dal portale MEPA e dal 

modello “offerta economica” predisposto dall’Amministrazione; l’offerta è 

conforme; ------------------------------------------------------------------------------- 

2) l’offerta economica del concorrente n. 2 MONSIGNOR S.R.L. è 

composta dal documento di offerta economica generato dal portale MEPA e 

dal modello “offerta economica” predisposto dall’Amministrazione; 

l’offerta è conforme; ------------------------------------------------------------------ 

3) l’offerta economica del concorrente n. 3 MICHELETTI SIMONE è 

composta dal documento di offerta economica generato dal portale MEPA e 

dal modello “offerta economica” predisposto dall’Amministrazione; 

l’offerta è conforme. ------------------------------------------------------------------ 

A questo punto si verifica la correttezza dei conteggi dell’offerta economica 

di ciascun concorrente ai sensi dell’art. 15 del Disciplinare di gara e, rilevata 

la correttezza dei conteggi effettuati dai concorrenti, si constata che:---------- 

1) il concorrente n. 1 GERMANI LUIGI offre il prezzo complessivo di € 

47.034,00;------------------------------------------------------------------------------- 

2) il concorrente n. 2 MONSIGNOR S.R.L. offre il prezzo complessivo di € 

60.949,00;------------------------------------------------------------------------------- 

3) il concorrente n. 3 MICHELETTI SIMONE offre il prezzo complessivo 

di € 65.848,00. ------------------------------------------------------------------------- 

Pertanto, il miglior offerente in considerazione del maggior ribasso offerto è 

il concorrente n. 1 GERMANI LUIGI; il Presidente, constatato che 

“l’aggiudicazione avverrà a favore del concorrente che avrà offerto il 

prezzo complessivo inferiore rispetto all’importo posto a base di gara, pari 

a € 70.000,00; il prezzo complessivo sarà dato dalla somma del prezzo 



4/4 

totale per ciascun bene da acquistare risultante dalla moltiplicazione del 

prezzo unitario offerto per le quantità richieste” (art. 11 e art. 12.2 del 

Disciplinare di gara), propone al RUP di aggiudicare l’appalto al 

concorrente GERMANI LUIGI (C.F. GRMLGU55T12E208G, P. IVA 

00403490444), con sede legale in Grottazzolina (FM), Via Padre Guido 

Piergallina n. 2, che ha offerto il prezzo complessivo di € 47.034,00 oltre 

IVA. ------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente rinvia al R.U.P. i successivi adempimenti per l’aggiudicazione 

dell’appalto in oggetto.---------------------------------------------------------------- 

La seduta si chiude alle ore 16:06.----------------------------------------------------- 

Letto, confermato e sottoscritto.-----------------------------------------------------

Dott.ssa Marinella Monti (Presidente del seggio) 


